

# Świat czystszy jest piękniejszy



**Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.**

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. w Koninie zrealizował w latach 2011-2015 kompleksowy projekt „Porządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego”, który obejmował dwa zadania: „Rekultywację 14 gminnych składowisk odpadów” oraz „Zaprojektowanie i wybudowanie Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych”. Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł ok. 381 mln zł brutto i w 52 proc. dofinansowany został z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.

Największa w regionie samorządowa inwestycja w dziedzinie gospodarki odpadami jaką jest Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie przyniesie i zagospodaruje odpady komunalne z 36 gmin subregionu konińskiego o łącznej populacji ponad 370 tys. mieszkańców. Termiczne unieszkodliwianie odbywa się z odzyskiem energii. W kogeneracji wytwarzana jest energia elektryczna i ciepła. W latach 2016-2018 przekształcono 274 tys. Mg odpadów komunalnych, wyprodukowano o 141,2 tys. MWh energii elektrycznej, do miejskiej sieci ciepłowniczej wprowadzono ponad 365,8 tys. GJ energii cieplnej.

Dzięki kompleksowemu podejściu do gospodarki odpadami oraz realizacji inwestycji, miasta i gminy subregionu konińskiego bez kłopotów wykonują obowiązki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

gotowywane do odbioru przez firmy zajmujące się recyklingiem.

Okazją do poznania zasad gospodarowania odpadami są organizowane w maju każdego roku Dni Otwarte Funduszy Europejskich przy-



w gminach. Kilkunastoletnie doświadczenie mieszkańców związane z selektywną zbiórka odpadów przynosi oczekiwane rezultaty. Odpady nie trafiają na przypadkowe wysypiska, a selektywnie zebrane przez mieszkańców odpady surowcowe są w naszym zakładzie przy-

bliżające szerokiemu gronu zainteresowanych efekty realizacji projektów przy udziale środków Unii Europejskiej. Systematycznie prowadzone są różnorodne działania proekologiczne i edukacyjne dla dzieci i młodzieży – konkursy, wycieczki, spotkania. Rocznie odwiedza nas

w formie zorganizowanej ponad 1.500 osób. Z zadwoleńiem przyjmujemy również indywidualnych odwiedzających po wcześniejszym zgłoszeniu w biurze obsługi klienta tel. (63) 246 83 85 lub e-mail: bok@mzgok.konin.pl

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. w Koninie realizuje w latach 2019-2020 bogaty projekt edukacji ekologicznej finansowany z Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach projektu realizowane są następujące zadania:

- Kampania społeczna adresowana do mieszkańców subregionu konińskiego.
- Doposażenie ośrodka edukacyjnego MZGOK sp. z o.o.
- Organizacja proekologicznych festynów.
- Wykonanie ścieżki edukacyjnej w 28 punktach subregionu.
- Wykonanie materiałów dydaktycznych.

Już od czerwca mieszkańcy subregionu, korzystając z aplikacji mobilnej w swoim telefonie komórkowym będą mogli śledzić harmonogram odbioru odpadów, poznać zasady ich selektywnego zbierania, uzyskać odpowiedź na pytanie gdzie powinien trafić wątpliwy odpad, przekazać informację do gminy o zauważonych nielegalnych miejscach składowania odpadów, a także wziąć udział w konkursie edukacyjnym.

**Czyste środowisko to nasz cel • Czyste środowisko to nasz cel • Czyste środowisko to nasz cel**



**INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności

